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80. rocznica wybuchu II wojny światowej
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1 września przypada 80. rocznica wybuchu II wojny światowej. W
uroczystościach rocznicowych, które odbywały się w całym kraju,
uczestniczyli przedstawiciele Straży Granicznej. Komendant Główny SG
gen. dyw. SG Tomasz Praga wziął udział w międzynarodowych
jubileuszowych obchodach wybuchu II wojny światowej, których
gospodarzem był Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej Andrzej Duda.

Główne obchody, z udziałem Prezydenta RP Andrzeja Dudy i  Wiceprezydenta Stanów
Zjednoczonych  Ameryki  Michaela  Pence’a,  rozpoczęły  się  w  południe  na  Placu
Piłsudskiego w Warszawie. Uczestniczyło w nich około 40 delegacji zagranicznych, tj. 250
gości  z  całego  świata,  w  tym  prezydenci,  premierzy,  szefowie  ministerstw  spraw
zagranicznych  i  ministerstw  obrony  narodowej,  wysłannicy  rodzin  królewskich  oraz
przedstawiciele polskich władz państwowych i urzędów centralnych.

Przed  Grobem  Nieznanego  Żołnierza  odbyła  się  uroczysta  zmiana  Posterunku
Honorowego  oraz  ceremonia  złożenia  wieńca  z  udziałem  szefów  delegacji.

W uroczystościach poświęconych pamięci obrońców Węgierskiej Górki uczestniczył Poczet
Sztandarowy Straży Granicznej, Orkiestra i Kompania Reprezentacyjna Straży Granicznej.
Węgierska Górka była ważnym punktem oporu podczas kampanii wrześniowej 1939 roku i
nazywana  jest  „Westerplatte  Południa”.  Do  jej  obrony  skierowano  żołnierzy  Korpusu
Ochrony  Pogranicza.  Dzięki  bohaterskiej  postawie  polskich  obrońców,  zaskoczeni
niespodziewanym oporem Niemcy, mimo swojej  ogromnej przewagi,  ponieśli  straty w
ludziach i sprzęcie bojowym (w trakcie walk zginęło kilkunastu polskich żołnierzy i co
najmniej  200  Niemców).  Rocznicowe  obchody  rozpoczęła  Msza  Święta  w  intencji
Obrońców Węgierskiej Górki i poległych w obronie Ojczyzny.

 

zdj. Grzegorz Jakubowski/KPRP
Śląski OSG

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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